РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
КУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                          XXXII  СЕССИЯ    III  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 19 нюня 2018 года                                                                          № 97

О внесении изменений в Решение Совета Кубовского сельского поселения
от 16.07.2014 г. № 20 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Кубовского сельского поселения»

В соответствии со ст. 18 Федерального закона «О муниципальной службе в РФ», в соответствии с Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Карелия",
 Совет Кубовского сельского поселения
РЕШИЛ:
   1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Кубовского сельского поселения, утвержденное Решением Совета Кубовского сельского поселения  от 16.07.2014 г. № 20  изменения следующего характера:

1.1. Дополнить Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Кубовского сельского поселения, утвержденное Решением Совета Кубовского сельского поселения от 16.07.2014 г. № 20, пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1 По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.
 В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы,  Глава  Кубовского сельского поселения может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в  связи  с несоответствием замещаемой должности вследствие  недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение  муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальных средствах массовой информации.

[bookmark: _GoBack]Глава Кубовского сельского поселения			                     А.С. Великанов

Председатель Совета
Кубовского сельского поселения                                                         Л.И. Хохлова
image1.png